Rodovia Goiânia - Nova Veneza, km zero - Campus Samambaia.
Fone: (62) 3521-1517; 3521-1548 - Caixa Postal 131

CEP 74001-970 - Goiânia, GO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONEGÓCIO
Escola de Agronomia

Setor de Desenvolvimento Rural

EDITAL DE INSCRIÇÃO E SELEÇÃO AO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
AGRONEGÓCIO – Turma 2015

Relação Candidato Aprovado e Orientador

A Comissão de Seleção divulga a relação candidato aprovado/orientador que norteará o processo de

matrículas no primeiro semestre de 2015.

Candidato Professor Orientador

Leonardo de Oliveira Machado Prof. Reginaldo
Aline Carvalho de Castro Prof. Waldemiro
Gabriella Agapito Tomaz Profª Abadia
Fernanda Chaveiro da Silva Profª Dinalva
Raoni Luis Olmos Lotti Prof. Mauro
Welington Martins Ribeiro Prof. Dinalva
Hugo Moreira de Oliveira Prof. Gabriel
Najla Kauara Alves do Vale Prof. Klaus
Escleide Gomes Cabral Profª Sybelle

Raquel Nominato Araújo Prof. Gabriel
Thiago Augusto Sampaio Teles Profª Sybelle
Maria Gláucia Dourado Furquim Prof. Klaus
Heverton Eustaquio Pinto Profª Sônia
Ademir Rodrigues Silva Júnior Profª Sybelle
Éverton de Carvalho Castro Prof. Alcido
Paula Danielle de Jesus Lima Prof. Joel

Goiânia, 11 de março de 2015, às 15 horas.

Rodovia Goiânia - Nova Veneza, km zero - Campus Samambaia.
Fone: (62) 3521-1517; 3521-1548 - Caixa Postal 131

CEP 74001-970 - Goiânia, GO

A

João Gabriel Taveira Silva

Assunto: Resposta à interposição de recurso do candidato ao resultado preliminar (1ª etapa) do Processo

Seletivo previsto no EDITAL DE INSCRIÇÃO E SELEÇÃO AO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

AGRONEGÓCIO – Turma 2015.

Aos 05 dias do mês de março de dois mil e quinze a Comissão de Seleção reuniu-se na sala 17 do prédio de

Desenvolvimento Rural da Escola de Agronomia da Universidade Federal de Goiás para avaliar o recurso

interposto.

O candidato solicitou:

1.  “... uma revisão sobre a avaliação dissertativa e notas atribuídas”.

Tal solicitação foi DEFERIDA e a revisão foi efetuada, com base na prova dissertativa realizada e

entregue pelo candidato no dia 02 de março. Ressalta-se que nenhum outro argumento utilizado

posterior àquela prova pode ser considerado como critério de reavaliação da mesma ou para

ampliação e/ou redução de nota.

A prova foi avaliada e pontuada com base nos critérios listados abaixo:

Rodovia Goiânia - Nova Veneza, km zero - Campus Samambaia.
Fone: (62) 3521-1517; 3521-1548 - Caixa Postal 131

CEP 74001-970 - Goiânia, GO

Prova dissertativa

Atendimento ao perguntado na questão;

Referencial bibliográfico consistente e condizente;

Argumentos científicos;

Densidade teórica e metodológica das respostas;

Atendimento às regras gramaticais;

Fluidez da redação.

Goiânia, 05 de março de 2015, às 16 horas.